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Beslut 

Lycksele  kommun  lämnar följande yttrande: 

Lycksele kommun är en samisk förvaltningskommun sedan reformen 

infördes 2010. Kommunen har arbetat med de aktuella frågorna utifrån 

gällande lagstiftning. Kommunen är geografiskt stor till ytan och med en del 

av den samiska befolkningen boende i små samhällen en bit från tät01ien. 

 
Den samiska befolkningen har sedan länge haft en negativ utveckling 

beträffande det samiska språket och många kan inte sitt modersmål sedan 

generationer  tillbaka vilket  gör  att överföringen  av språket  inom  familjerna 

är en stor utmaning.  Kommunen  ligger i ett umesamiskt  område  gränsande 

till sydsamiskt område på södra sidan. I kommunen talas fyra varieteter av 

samiska, syd-, ume-, lule-, och nordsamiska något som ställer stora krav på 

kommunen med lärare i de samiska språken.  Kommunen  arbetar  också med 

att erbjuda samiska språkkurser för den vuxna samiska befolkningen, samt 

personal  inom  förskola  och äldreomsorg. 

Kommunen har arbetat aktivt med samiska i för- och grundskola och har 

idag sex samiska lärare varav en förstelärare i samiska. Integrerad samisk 

undervisning enlig avtal med sameskolstyrelsen. Detta innebär att 

kommunen ska erbjuda tre lektionstimmar samiska i veckan samt integrerad 

samisk slöjd där en samisk slöjdlärare är tillsammans med den ordinarie 

lärare i klasser där det går samiska elever samt att vi har workshop i samisk 

mat och att eleverna får lära sig slakt av ren i hemkunskapen. 

Lycksele kommun instämmer i utredningens bedömningar att 

minoritetspolitiken behöver inriktas i stöiTe utsträckning på överföring av 

språk och kultur mellan generationerna varför målsättningen språk och 

kulturell identitet ges särskild tyngd. 
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Frågor om språkrevitalisering och ungdomars delaktighet behöver prioriteras 

samt att minoritetspolitiken som helhet behöver integreras bättre inom andra 

politikerområden. 

Kommunen noterar att vissa av förslagen som finns i utredningen kan 

komma att påverka ekonomiskt anser att stadsbidraget behöver höjas. Det 

kan bli svårt att klara arbetet utifrån kompetenskraven då vi har få personer 

som behärskar samiska i vår verksamhet men kommunen arbetar långsiktigt 

för att stärka kompetensen hos våra anställda. 

Lycksele kommun redovisar synpunkter till de rubriker och förslag som 

berör  förvaltningskommuner 

4.2.2 En  stärkt  medvetenhet  om minoritetspolitiken 

Lycksele kommun håller med om att minoritetspolitikens representanters sak 

ska stärkas. Det kan behövas andra utbildningsinsatser än vad 

uppföljningsmyndigheten och Myndigheten för ungdoms och 

civilsamhällsfrågor avser. Utbildningen måste kunna utfo1mas utifrån ett 

samiskt perspektiv. 

4.3.5 Statsbidraget till nationella minoritetsorganisationer 

Kommunen uppmärksammar att det finns förslag på ett särskilt statsbidrag 

på 600 000 kronor till Sverigefinländarna delegation och Svenska 

tornedalingars riksförbund vardera men att det samiska 

civilsamhällesorganisationer inte omfattas av förordningen. Istället nämns att 

600 000 kronor ska gå till samiska organisationer via Sametinget. Det är en 

snedfördelning av medel som skapar olika förutsättningar för de olika 

minoritetsorganisationerna. 

4.4 Stadsbidraget till kommuner förvaltningsområde 

Samiska förvaltningsområden är geografiskt vidsträkta vilket gör att 

kostnaderna är stora. I Lycksele kommun finns fyra samiska språk något som 

medför att stadsbidraget inte täcker merkostnaderna för att tillgodose 

samiska i förskola och äldreomsorg. Den allmänna kostnadsutvecklingen gör 

att nivån på stadsbidraget behöver höjas för att kommunerna ska kunna 

efterleva lagstiftningen. 

 
5.2 En nystart för uppföljning och samordning av 

minoritetspolitiken 

Kommunen anser att det behövs säkerställas att uppföljningsmyndighet har 

samisk språkkompetens och kulturförståelse. Det är viktigt för tillit och 

kommunikation mellan det samiska folket, kommunen och 

uppföljningsmyndigheten. 

6.2.1 Stöd  till förskolans huvudmän 

Kommunen instämmer i utredarens förslag om att ge skolverket i uppdrag att 

ta fram stöd om förskola på minoritetsspråk. Fmtbildning och metodikstöd 

till förskolelärarna skulle underlätta kommunernas fmtbildning av personal 

som arbetar med språkrevitalisering. 
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6.3.2. En tydligare reglering av kommunernas skyldigheter 

Förslaget kommer att påverka kommunerna med att fler språkarbetare i flera 

språk behövs för att uppfylla lagen. Kommunens geografiska storlek gör att 

det inte går att samla förskolebarnen till en förskola. Med en väsentlig del av 

förskoleverksamheten krävs mera resurser till kommunerna. 

7.3 En tydligare reglering av kommuners skyldigheter 

Förslaget kommer att påverka kommunerna med att fler språkarbetare i flera 

språk behövs för att uppfylla lagen. 

11.3.1 Förbättrad  uppfyllelse  av läroplanernas målsättningar 

Det är bra att läromedlen om nationella minoriteter kvalitetssäkras och att 

läromedlen uppdateras gällande nationella minoriteter. Kommunen vill även 

uppmärksamma att det behövs läromedel i samtliga godkända 01tografier av 

samiska, speciellt behövs en rejäl satsning på umesamiska där det helt saknas 

läromedel. 

11.3.2 Förbättrade  kunskaper  bland lärarna 

Kommunen anser att förslaget är bra och att det på sikt förbättrar 

kunskapsnivån  i svenska samhället. 

12.5 Språkvårdande arbete och revitalisering 

Kommunen anser att även Sametinget bör få ett tydligare ansvar för samisk 

språkvård. 

 

 

Bakgrund 

Lycksele kommun har beretts tillfälle att yttra sig över betänkandet Nästa 

steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik SOU 2017:60 
 
 

 

 
Beslut enligt: Kommunstyrelsens delegationsordning daterad 2016-02-09. 
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